
Zarządzenie Nr 303.2023 

Burmistrza Boguchwały 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

 

W Sprawie: Udzielenia Upoważnienia Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Boguchwale. 

 
       Na podstawie art. 47 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 110 ust. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o 

pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), art. 20 ust. 3 ustawy z dnia  

28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.),  

art.10 ust.1 ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów 

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1297), art. 8a, art. 8b, art. 8c i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia  

7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 

1993 z późn. zm.), art. 54 ust. 11 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 roku o świadczeniach opieki 

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2561 z późn. zm.)., 

art. 31 ust. 2, art. 178 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1426 z późn. zm.), art.9 ust. 5 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 

roku o Karcie Dużej Rodziny (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1335), art. 10 ust.2 ustawy z dnia 11 lutego 

2016 roku o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 810 z późn. zm.), 

art. 10 ust. 13 ustawy z dnia 04 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za 

życiem“ (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1923) w związku z art. 3 pkt 11 oraz art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 

28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. zm.),  

art. 268a ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), zarządzam, co następuje:  

  §  1 

       Upoważniam Panią  Gabrielę Gajdek  – Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Boguchwale do:  

1. prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji administracyjnych w indywidualnych  

sprawach z zakresu pomocy społecznej należących do właściwości gminy, na podstawie 

ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, 

2. prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń rodzinnych, w tym do 

wydawania decyzji administracyjnych, na podstawie ustawy z dnia 28 listopada 2003 

roku o świadczeniach rodzinnych, 

3. prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń z funduszu alimentacyjnego,  

a także wydawania w tych sprawach decyzji administracyjnych, 

4. podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych, prowadzenia postępowania  

i wydawania w tych sprawach decyzji, w tym  przeprowadzania wywiadów dłużników 

alimentacyjnych i odbierania od nich oświadczeń majątkowych oraz do przekazywania 

do biura informacji gospodarczej informacji gospodarczej o zobowiązaniach dłużnika 

alimentacyjnego,  

5. podejmowania wszelkich działań związanych z dochodzeniem zwrotu od dłużników 

alimentacyjnych należności z tytułu wypłaconych świadczeń z funduszu alimentacyjnego   

i  odsetek, w szczególności do występowania z wnioskami,  o  których mowa w artykule  



27 ust. 3 i ust.3a  ustawy z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym 

do alimentów,  

6. prowadzenia postępowań w sprawach o zasiłki dla opiekunów, a także do wydawania  

w tych sprawach decyzji, 

7. prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych i wydawania w tym zakresie decyzji 

administracyjnych, 

8. ustanawiania rodziny wspierającej, zawierania i rozwiązywania umów określających 

zasady zwrotu kosztów związanych z udzielaniem pomocy o której mowa w art. 29  ust. 

2  ustawy o wspieraniu  rodziny i systemie pieczy   zastępczej,    

9. prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu wspierania rodziny i wydawania w tych 

sprawach decyzji administracyjnych,  

10. prowadzenia postępowań w sprawach o przyznanie Karty Dużej Rodziny, wydawania   

 decyzji w tych sprawach i dokonywania wszelkich niezbędnych czynności związanych  

 z  zakresem uregulowanym w ustawie o Karcie Dużej Rodziny, 

11. prowadzenia postępowań w sprawach o świadczenia wychowawcze, a także do 

wydawania   w tych sprawach rozstrzygnięć, w tym decyzji, oraz przekazywania 

informacji, o której  mowa w art. 13a ust. 2 ustawy z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy 

państwa  w wychowywaniu dzieci, 

12. prowadzenia postępowań oraz do wydawania decyzji w sprawach wynikających z ustawy  

 z dnia 04 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem", 

13. poświadczania za zgodność z oryginałem odpisów dokumentów przedstawionych przez   

 stronę na  potrzeby prowadzonych postępowań. 

§  2 

Upoważnienia udzielam na czas nieokreślony od dnia 1 stycznia 2024 roku. Wygasa ono  

z chwilą cofnięcia upoważnienia, zmiany stanowiska pracy  lub rozwiązania umowy o pracę.         

§  3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 

roku . 

 

Burmistrz Boguchwały 

dr Wiesław Kąkol 

 

 
 


